
Неделя окружающего  мира. Итог. 3 – А класс (2011 – 2012 уч. год)
1. Приняли  участие  в  конкурсе  поделок:
[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\SAM_0969.JPG]
Наши  участники:
[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\SAM_0967.JPG]             [image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\SAM_0965.JPG]
Это:  Уфимцева  Мария, Судакова  Елизавета, Николаев  Даниил, Чергесбиев  Али, Богданов  Максим, Ивановская  Лилия, Исмаилова  Марьям;                                                                                            Лебедева  Полина, Малашкевич  Маргарита – призёры  конкурса  поделок.





2. Слушали  лекцию  о  животных  и  изучали их  повадки:
[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Лекция о животных\SAM_0911.JPG]        [image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Лекция о животных\SAM_0922.JPG]

[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Лекция о животных\SAM_0951.JPG]        [image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Лекция о животных\SAM_0953.JPG]  

Ребята  с  большим  интересом  слушали  лекцию, принимали  участие  в  викторине, отвечая  на  вопросы; потом  рассматривали  животных ;                        и  очень  хотелось  им  их  потрогать.





3.  Принимали  участие  в  конкурсе  стихотворений  об  осени:


























4.  Приняли  участие  в  олимпиаде  по  окружающему  миру:
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Участники     конкурса     стихотворений    об    осени.  3  –   а  класс!  

  Богданов   Максим    Н. Рощина «Уборка в  ноябре»    Л ауреат    конкурса  

Горлов  Вячеслав  А. Пушкин «Унылая  пора…»   

Дзюбенко  Диана  А. Плещеев  «Осень»   

Ивановская   Лилия  С. Есенин « Нивы   сжаты…»  Лауреат  конкурса  

Кудрявцева  Вера  А. Плещеев  «Осень»   

Лебедева   Полина  А. Плещеев «Осенняя  песенка»  Лауреат  конкурса  

Мазикина   Виктория  Ф. Тютчев «Листья»  Л ауреат    конкурса  

Николаев   Даниил  А. Фет «Вот и летние дни…»   

Пономарёв  Иван  А.  Пушкин «Уж небо  осенью…»   

Рыхлова  Дарья  М. Лермонтов «Осень»   Л ауреат    конкурса  

Сенаторов  Егор  Е. Осеева «Осень»   

Сенаторова   Арина  А. Плещеев «Осень»   

Судакова   Елизавета  «Осенняя  пора»   

Тюняков  Андрей  А. Фет «Осень»   

Уракова  Мария  К.  Бальмонт  «Поспевает  брусника…»   

Уфимцева   Мария  А. Пушкин «Унылая  пора…»   

Чередниченко    В иктория  А. Фет «Есть  в  осени …»  Лауреат  конкурса  

Малашкевич   Маргарита  И. Бунин « Не видно птиц…»  Лауреат  конкурса  

  Все  участники  конкурса  –   молодцы!    И  выучили  стихи  и  старались        читать  стихи  выразительно. Но  победу  в  соревнованиях  одерживают   сильнейшие.  Желаем  успехов  в  следующих  конкурсах!  
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Участники   конкурса   стихотворений  об  осени.  3 – а  класс!

		

Богданов  Максим

		

Н. Рощина «Уборка в ноябре»

		

Лауреат  конкурса



		Горлов  Вячеслав

		А. Пушкин «Унылая  пора…»

		



		Дзюбенко  Диана

		А. Плещеев  «Осень»

		



		Ивановская  Лилия

		С. Есенин «Нивы  сжаты…»

		Лауреат  конкурса



		Кудрявцева  Вера

		А. Плещеев  «Осень»

		



		Лебедева  Полина

		А. Плещеев «Осенняя песенка»

		Лауреат  конкурса



		Мазикина  Виктория

		Ф. Тютчев «Листья»

		Лауреат  конкурса



		Николаев  Даниил

		А. Фет «Вот и летние дни…»

		



		Пономарёв  Иван

		А. Пушкин «Уж небо осенью…»

		



		Рыхлова  Дарья

		М. Лермонтов «Осень» 

		Лауреат  конкурса



		Сенаторов  Егор

		Е. Осеева «Осень»

		



		Сенаторова  Арина

		А. Плещеев «Осень»

		



		Судакова  Елизавета

		«Осенняя  пора»

		



		Тюняков  Андрей

		А. Фет «Осень»

		



		Уракова  Мария

		К. Бальмонт «Поспевает брусника…»

		



		Уфимцева  Мария

		А. Пушкин «Унылая  пора…»

		



		Чередниченко  Виктория

		А. Фет «Есть  в  осени …»

		Лауреат  конкурса



		Малашкевич  Маргарита

		И. Бунин « Не видно птиц…»

		Лауреат  конкурса







Все  участники  конкурса – молодцы!  И  выучили  стихи  и  старались       читать  стихи  выразительно. Но  победу  в  соревнованиях  одерживают  сильнейшие. Желаем  успехов  в  следующих  конкурсах!
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Итоги  олимпиады  по  окружающему  миру  3  –   а класс. Школьный  тур.  

№   Ф амилия  1  2  3  4  5  6  7  8  9  Итого   

1.  Альшина  0  5  5  9  3  3  10  2  0  37  

2.  Богданов  0  6  4  6  3  3  12  2  0  36  

3.  Богданова  1  7  6  6  3  6  8  0  0  37  

4.  Воеводин  3  6  6  12  6  6  10  6  5  60         3  место  

5.  Горлов  0  0  6  12  3  3  6  0  0  30  

6.  Дзюбенко  0  5  4  6  3  4,5  10  2  0  34,5  

7.  Ивановская  4  7  4  15  9  9  12  6  6  72          2 место  

8.  Исмаилова  0  5  6  6  3  1,5  8  2  3  34,5  

9.  Кудрявцева  2  7  6  9  9  6  12  0  2  44  

10.  Лебедева  2  7  6  15  9  9  12  4  6  70         2 место  

11.  Мазикина  3  7  6  6  6  3  12  0  3  46  

12.  Зубакин  0  7  6  0  6  6  14  6  3  48  

13.  Мишулина  3  7  6  15  9  9  12  8  3  72         2 место  

14.  Малашкевич   4  6  9  18  12  9  12  8  3  81         1 место  

15.  Никифоров  0  6  6  0  6  9  12  4  5  48  

16.  Николаев  3  7  5  9  0  4,5  10  0  0  38,5  

17.  Пономарёв  0  4  6  6  6  4,5  10  0  3  39,5  

18.  Рыбин  2  6  6  9  6  3  10  6  3  51  

19.  Рыхлова  4  7  6  15  9  6  10  8  0  65        3 место  

20.  Сенаторов  1  4  5  12  9  6  12  0  0  49  

21.  Сенаторова  0  0  4  3  9  4,5  6  4  0  30,5  

22.  Судакова  2  4  5  12  6  6  12  0  0  47  

23.  Тюняков  0  4  5  9  6  1,5  12  8  0  45,5  

24.  Уракова  4  7  6  15  12  9  12  8  6  80         1 место  

25.  Уфимцева  0  7  6  6  6  6  1 2  8  2  53  

26.  Чергесбиев  3  7  6  9  6  4,5  10  0  3  48,5  

27.  Чередниченко   3  7  9  15  12  4,5  12  4  3  69,5     2 место  


_________Microsoft_Office_Word2.docx
Итоги  олимпиады  по  окружающему  миру  3 – а класс. Школьный  тур.

		№ 

		Фамилия

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		Итого 



		1.

		Альшина

		0

		5

		5

		9

		3

		3

		10

		2

		0

		37



		2.

		Богданов

		0

		6

		4

		6

		3

		3

		12

		2

		0

		36



		3.

		Богданова

		1

		7

		6

		6

		3

		6

		8

		0

		0

		37



		4.

		Воеводин

		3

		6

		6

		12

		6

		6

		10

		6

		5

		60      3 место



		5.

		Горлов

		0

		0

		6

		12

		3

		3

		6

		0

		0

		30



		6.

		Дзюбенко

		0

		5

		4

		6

		3

		4,5

		10

		2

		0

		34,5



		7.

		Ивановская

		4

		7

		4

		15

		9

		9

		12

		6

		6

		72       2 место



		8.

		Исмаилова

		0

		5

		6

		6

		3

		1,5

		8

		2

		3

		34,5



		9.

		Кудрявцева

		2

		7

		6

		9

		9

		6

		12

		0

		2

		44



		10.

		Лебедева

		2

		7

		6

		15

		9

		9

		12

		4

		6

		70      2 место



		11.

		Мазикина

		3

		7

		6

		6

		6

		3

		12

		0

		3

		46



		12.

		Зубакин

		0

		7

		6

		0

		6

		6

		14

		6

		3

		48



		13.

		Мишулина

		3

		7

		6

		15

		9

		9

		12

		8

		3

		72      2 место



		14.

		Малашкевич 

		4

		6

		9

		18

		12

		9

		12

		8

		3

		81      1 место



		15.

		Никифоров

		0

		6

		6

		0

		6

		9

		12

		4

		5

		48



		16.

		Николаев

		3

		7

		5

		9

		0

		4,5

		10

		0

		0

		38,5



		17.

		Пономарёв

		0

		4

		6

		6

		6

		4,5

		10

		0

		3

		39,5



		18.

		Рыбин

		2

		6

		6

		9

		6

		3

		10

		6

		3

		51



		19.

		Рыхлова

		4

		7

		6

		15

		9

		6

		10

		8

		0

		65     3 место



		20.

		Сенаторов

		1

		4

		5

		12

		9

		6

		12

		0

		0

		49



		21.

		Сенаторова

		0

		0

		4

		3

		9

		4,5

		6

		4

		0

		30,5



		22.

		Судакова

		2

		4

		5

		12

		6

		6

		12

		0

		0

		47



		23.

		Тюняков

		0

		4

		5

		9

		6

		1,5

		12

		8

		0

		45,5



		24.

		Уракова

		4

		7

		6

		15

		12

		9

		12

		8

		6

		80      1 место



		25.

		Уфимцева

		0

		7

		6

		6

		6

		6

		12

		8

		2

		53



		26.

		Чергесбиев

		3

		7

		6

		9

		6

		4,5

		10

		0

		3

		48,5



		27.

		Чередниченко 

		3

		7

		9

		15

		12

		4,5

		12

		4

		3

		69,5   2 место
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